
 

Mgr. Alena Šíchová 
Advokátka 

Alena Šíchová se specializuje na veřejnou správu, správní právo, správní řízení včetně správního 

soudnictví, stavební právo, právo životního prostředí a cizinecké právo. 

 

Zaměřuje se na právní poradenství při nakládání s odpady včetně jejich opětovného využití, 

problematiku výstavby liniových staveb a vyvlastnění a poradenství v oblasti energetiky a 

obnovitelných zdrojů, zejména ve stavebních řízeních a dalších povolovacích procesech včetně licencí 

od Energetického regulačního úřadu. Účastnila se významné transakce týkající se prodeje české 

skupiny přední německé energetické společnosti. Česká skupina patří k předním výrobcům a 

dodavatelům tepla v ČR.  

 

Před příchodem do naší advokátní kanceláře působila na legislativním odboru a v Kanceláři ministra 

na Ministerstvu životního prostředí, a následně v pražské pobočce mezinárodní advokátní kanceláře Eversheds Sutherland. 

 

Projekty 

 

▪ poradenství přední německé energetické společnosti ohledně prodeje veškerých jejích aktivit v České republice  

▪ poradenství největšímu českému zpracovateli kovového odpadu komplexně v oblasti ochrany životního prostředí 

▪ poradenství švédské společnosti ohledně možnosti využití recyklovaných odpadů pro výrobu nábytku 

▪ poradenství české těžební společnosti v oblasti využívání recyklovaných stavebních odpadů 

▪ poradenství americké společnosti ohledně cizineckého práva a problematiky zaměstnávání cizinců 

▪ poradenství turecké letecké společnosti ohledně vysílání zaměstnanců z Turecka do České republiky 

▪ poradenství zahraničním farmaceutickým společnostem ohledně regulace výzkumných studií a reklamy na humánní léčivé 

přípravky 

▪ poradenství českému provozovateli kasin ohledně regulace umisťování videoloterijních automatů 

▪ poradenství české společnosti při prodeji sítě očních klinik, ambulancí a optik, včetně nemovitostního due diligence 

▪ poradenství řadě nadnárodních společností ohledně několika nemovitostních transakcí, dělení pozemků a právních aspektů údržby 

a provozu obchodních prostor  

▪ poradenství české společnosti při zakládání kolektivního systému v oblasti odpadů 

▪ poradenství několika malým obcím ve Středočeském kraji ohledně memoranda o spolupráci s těžební společností 

▪ poradenství římskokatolické arcidiecézi při správě nemovitostí a pořádání charitativní sbírky 

▪ poradenství různým klientům ve věcech práva životního prostředí v oblasti odpadového hospodářství a starých ekologických zátěží 

▪ poradenství různým klientům ve věcech cizineckého práva ohledně možnosti zaměstnávání cizinců včetně právního poradenství při 

vyřizování příslušných povolení Úřadu práce a Ministerstva vnitra  

▪ poradenství různým klientům v oblasti hospodářské soutěže včetně přípravy dodatků k veškerým dodavatelským smlouvám 

významného obchodního řetězce 

 

Členství v profesních sdruženích 

 

Česká advokátní komora 

 

Jazyky 

 

český, anglický 

 

Vzdělání 

 

Univerzita Karlova, Právnická fakulta, Praha (2011), titul Mgr. 

 

 

E: alena.sichova@havelpartners.cz 

T: +420 255 000 503 


